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За изработка на основен проект за водовод и канализација за 

САНИТАРЕН ВОДОВОД 
Основниот проект за внатрешниот санитарен водовод да биде изработен 
врз основа на архитектонското решение и ускладен со постоечките 
нормативи и технички прописи. 
Водоснабдувањето на објектот со санитарен водовод да се обезбеди од 
постоечката градска водоводна мрежа, согласно хидротехничките услови 
за приклучување на објектот. За регистрација на потрошената вода да се 
предвиди еден контролен водомер сместен во водомерна шахта. 
Внатрешната инсталација за санитарен водовод да се изведе од 
полипропиленски цевки (развод во санитарните јазли) за внатрешен 
водовод. Во санитарните јазли цевната мрежа да се води вкопана во зид, и 
за секој потрошувач да се предвиди пропусен вентил со пониклован капак. 
Санитарната топла вода да се обезбеди локално со електрични бојлери. 
Водоводната инсталација внатре во објектот да биде термички изолирана. 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
Со овој проект трба да биде решен одводот на отпадните води, т.е. 
фекалната канализација да биде решена како сепаратен систем и тоа 
посебни канали за фекални води и посебни канали за атмосверески води . 
Основниот проект за фекална канализација да биде изработен врз основа 
на архитектонското решение а врз основа на важечките нормативи и 
технички прописи. 
Отпадните води од објектот (фекалната канализација) да се одведат во 
градска канализација согласно хидротехничките услови. Инсталацијата за 
фекална канализација вертикалите, канализацијата во санитарните јазли и 
целата инсталација да се изведе од ПВЦ цевки. Сите вертикали да завршат 
со вентилациони глави со соодветен профил. 

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 
Одводот на атмосферските води од објектот да се реши во зависност од 
архитектонското решение на петтата фасада и архитектонските детали. 
Преку атмосферските верткали водите од кровните површини да се 
соберат и испуштат во градска атмосферска канализација согласно 
хидротехничките услови. 

САНИТАРИЈА 
Сите материјали, санитарни прибори и арматури да бидат прва класа , а 
боја и типот по избор на инвеститорот. 
Сите инсталации во овој проект да се проектираат според важечките 
прописи и норми за проектирање и изведување на ваков вид на објекти. 
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А. Водоснабдување: 
Водоснабдување на објектот со санитарна и ПП вода согласно хидротехничките 
услови предвидено е со за себни приклучоци за санитарна вода од 5/4” односно 
со засебен приклучок од DN100, наменет за хидрантската вода во рамки на 
објектот и за надворешниот ПП хидрант во рамки на парцелата како и за 
градинарските хидранти поставени во рамки на парцелата.  
Надворешната водоводна мрежа што се води во земја поставена е на слој од 
песок д=10 см. антикорозивно заштитена со битумен и јута и вкопана приближно 
1,20 м. а ширина на ров 0,80 м. Во непосредна близина на објектот проектирана 
е водомерна шахта според прописите издадени од Комуналната организација. 
Во неа е сместен водомер Ф1” за регистрација на целокупната потрошувачка на 
санитарната вода водата, како и водомер Ф2” за регистрација на целокупната 
потрошувачка на градинарска и хидрантска вода . 
Од хидротехничките услови се гледа дека расположивиот притисок на местото 
на приклучокот се очекува да биде приближно 4.0 бара 
 Водоснабдувањето на целиот објект ке се врши исклучиво од градска 
водоводна мрежа. 
 Приклучокот на градската водоводна мрежа го изведува јавното 
претпријатие во се према дадените хидротехнички услови. 
 Потрошена вода во целата зграда се мери преку водомерот во 
водомерната шахта. 
 Разводот на водата во објектот ќе се изврши преку разводни цевоводи 
монтирани на плафон на подрумот од кои со вертикали ќе биде разведена 
водата по катовите. 
 Санитарната топла вода ќе се обезбедува локално од топлинските пумпии 
за секој стан пооделно. 
 За нормална работа на точечките уреди, со проектот обезбеден е 
минимален надпритисок на највисокото точечко место од 0,50 bari. 
Притсокот на водата во грaтската водоводна мрежа обезбедува водоснабдување 
на целиот објект. 
 Цевна мрежа во целост е изолирана. 
  
 Минимален пречник на водоводните цевки е DN20” (20 мм) и максимален 
DN32 (32 мм). 
          Хоризонталните разводи и вертикалите, предвидено е да бидат од 
полипроплен, од водомерните ормани до точечкото место исто така предвиден е 
развод од полипроплен. 

Во влезот на тоалетите и кујната се поставува пропусен вентил со 
пониклован капак, за случај на дефект. Димензиите на цевките се добиени со 
хидрауличка пресметка према бројот на изливните единици. 

Доводот, од приклучното место на градската водоводна мрежа, до 
водомерниот шахт и од него до просторијата во подрум е од полиетиленско 
црево со дијаметар од Ф32” mm а со вкупна должина од 35 m’. 
         Водомерната шахат е на растојание од 9m од прикучокот на градската 
водоводна мрежа. Неговата локација е во просторот ограничен со градежната 
линија. 
         Во шахтот ке има водомер 1” ,по еден вентил пред и по водомерот како и 
соодветни редуцир парчиња. 
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Б. Фекална канализација 
 Инсталацијата за фекални отпадни води проектирана е така што ги зафаќа 
отпадните води од приземјети и првиот кат од сите санитарни уреди и подни 
решетки и ги одведува до соодветните вертикали. Отпадните води од 
санитарниот јазол во подрумските простории, поради висинските разлики на 
приклучната шахта и дното на подрумот, се одведуваат преку препумпната 
станица за фекални води до фекалната приклучна шахта. 
Фекалните отпадни води од санитарниот јазол на 1 кат се одведуваат преку ново 
формирана вертикала која поради спецификата на просторот се изведува од 
надворешната страна на објектот и се води во рамки на фасадата до фекалната 
приклучна шахта. 
 Предвидено е цевките на фекалната канализација да бидат изработени од 
тврд PVC. 
 Минимален дијаметар на цевките предвиден со проектот е Ø50 мм’ а 
најголемата со мдијаметар Ø110 мм’ во објектот. 
 Минимален дијаметар на вертилите за кујна е Ø75 мм’, а кај вертикалите 
за фекални води е Ø110 мм’. 
 Падовите на хоризонталните цевоводи се движи од 1% до 3%. 
 Шахтата е на одстојание од 6,50 м’ од објектот. 
 Капаците на шахтите предвидено е да бидат на ниво на коловозот со 
носивост од 15 Mp. 
 Шахтата предвидено е да биде од монтажен тип опремени со качувалки. 
Приклучувањето на гратска каналска мрежа ќе се изведе преку предвидена 
фекална канализација која треба да се вклучи во постојна фекална канализација 
Ф160, према условите дадени во хидротехничките услови од јавното 
претпријатие за стопанисување со гратската канализација . 
 
 
В. Атмосферска канализација 
Од анализата на атмосферската канализација констатирано е дека во моментот 
постои одредена канализациона мрежа за одведување на атмосферските 
отпадни води од улиците и кровните површини. 

Со проектното решение се предлага собирање на атмосверските води од 
крововите, и решетките на влезниот дел на парцелата  преку збирна 
атмосверска шахта да се приклучат на атмосверската канализација која ќе 
поминува во рамки на парцелата. Во задниот дел на објектот каде поради 
висинските разлики на дното на атмосверската канализациона цевка која 
поминува низ парцелата и котата на подрумот на објектот се предвидува 
собирање на атмосверските води од кровните површини како и од партерот на 
тој дел од парцелата да се направи преку попивателна шахта поставени на 
задниот дел од објектотво рамки на  парцелата. 

Атмосверските води од делот на платото пред управната зграда ќе се 
собираат преку канал со решетка и ревизија во приклучната атмосверска шахта. 
 
Д. Противпожарна хидранска мрежа 

Расположливиот притисок на местото на приклучокот на натапожар-проти  
водоводна мрежа е од 4 bari. Согласно хидротехничките услови снабдувањето на 
на објектот со ПП водовод ќе се врши дирекно од градската противпожарна 
мрежа,. Пропишаната количина за гасење на пожар е 5 l/s а пресметаниот 
потребен притисок низ противпожарната мрежа е 3bari. Оваа мрежа во рамки на 
објектот истовремено ќе се корист и за полевање на зелените површни во рамки 
на парцелата преку 2 градинарски хидранти  
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Димензионирањето на цевоводите е извршено таблично со коефициент на 
рапавост n=0.00120. 
Внатрешниот хидрантски развод е од  поцинкувани цевки. 

Околу објектот се формира развод од полиетиленско црево Ф110 на кој се 
приклучени 1 надземн хидранти  ПХ1 и 2 градинарски хидранти ГХ.. 
Надземните хидранти се поставени во границите на регулационата линија. 
 Во рамки на објектот исто така се поставени 3 внатрешни хидранти на 
секој од катовите.  

По изведбата на хидрантската инсталација испитувањето на цевките ќе се 
изврши на притисок кој е за 50% поголем од работниот, во присуство на 
надзорниот орган. Инсталацијата се прегледува и мери на најниското место со 
баждарен манометар. 

По извршената монтажа инсталацијата да се испита за исправност и 
функционалност и да се изврши хлорирање и анализа на водата. 
 

Извршената противпожарна заштита со внатрешна противпожарна мрежа 
е према „Службен весник“ на Р. Македонија бр. 26 од 8 февруари 2018 година. 
 
Ѓ. Санитарија 

Санитарната опрема во објектот предвидена е да биде од бел фајанс, бел 
емајл и светлоникловани батерии и славини. 

Опремата од бел фајанс, ја сочинуваат умивалници, WC шољи и чизми за 
умивалници. 

Произведувачот на опремата треба да биде ист заради задржување на 
еднаквост во белината на санитарните уреди. 

Бело емајлираната опрема како што се кадите и туш кадите, исто така 
заради еднаквост во белината предвидено е да бидат од ист произведувач. 

Опремата за точечките места, батериите за топла и ладна вода, туш 
батериите и сите врсти славини за вода предвидено е да бидат светло 
никловани. 

Заради светлината поникловањето и сјасот потебно е сета точечка опрема 
да биде од ист произведувач. 

Пратечката опрема на санитарната опрема, сифони поврзни уреди, даски 
за WC шоља, дихтунзи за шоља и трокадеро и друга ситна опрема предвидено е 
да биде еднаква во целиот објект. 

          
 
 

Составил: 
Оливија Мојсова д.и.а 
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ХИДРАУЛИЧКИ ПРЕСМЕТКИ

 Одредување на вкупниот број на еквиваленти на санитарните прибори за секоја вертикала на еден кат 
ниска зона 

Вертикала 1 кат 2  - кат 1 ниска зона

мијалник 2 x 0.35  = 0.70 ЕО
WC шоља 2 x 0.50  = 1.00 ЕО
туш 1 x 1.00  = 1.00 ЕО

ВКУПНО 1 2.70 ЕО кат 2  - 1

Вертикала 1 кат 1  - кат 0 ниска зона

Вертикала 1 кат 0  - кат -1 ниска зона

мијалник 2 x 0.35  = 0.70 ЕО
WC шоља 2 x 0.50  = 1.00 ЕО
туш 1 x 1.00  = 1.00 ЕО

ВКУПНО 1 2.70 ЕО кат 0  - -1

Вертикала 2 кат 0  - кат 1 ниска зона

мијалник 2 x 0.35  = 0.70 ЕО
WC шоља 2 x 0.50  = 1.00 ЕО

ВКУПНО 2 1.70 ЕО кат 0  - 1
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q=0,25*√EO  [l/s]
q=0,25*√EO /1000  [m3/s]
Q=v*A

Q- проток на водата низ цевка
v- брзина на вода во цевка  (0,5 - 2m/s)
vusv- 1.40 (m/s)

врста на водови / приклучок брзина на водата [m/s]
куќни приклучоци 1 ÷ 2.5
разводни водови 1 ÷ 2
вертикали 1 ÷ 2
гранки и ограноци 1 ÷ 2.5
вертикали во хотели, болници и сл 0.5 ÷ 0.7
топла вода циркулациони кругови 0.2 ÷ 0.4

A=Q/v

d = √(4*q)/(1000*π*v)  [m]

Ниска зона на водоснабдување 

Вертикала 1 кат 3  - кат 0 ниска зона
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

делница
должина 

на 
делница

 број на ЕО 
по кат

вкупен 
број на ЕО

санитарна 
вода Q

отпор на 
делницата h

k  коефици.
пресметан 
пречник на 

цевка d

усвоен 
пречник на 

цевка d

пречник на 
цевка ᴓ

сума на 
отпори Δh

m' L/s m/m' VS mm mm " m

кат 2 3.00 2.70 2.70 0.41079192 0.09 / 19.33 20.40 Ф 25 0.27
кат 1 3.00 0 2.7 0.41079192 0.09 / 19.33 20.40 Ф 25 0.27

7

брзина на 
проток  V

m'/s

1.2574534

1.2574534
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кат 0 3.00 2.70 5.40 0.5809475 0.04 / 22.99 26.20 Ф 32 0.12
ВКУПНО: 5.40 1 0.66 Вертикала 1

Вертикала 2 кат 1  - кат 0 ниска зона
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

делница
должина 

на 
делница

 број на ЕО 
по кат

вкупен 
број на ЕО

санитарна 
вода Q

отпор на 
делницата h

k  коефици.
пресметан 
пречник на 

цевка d

усвоен 
пречник на 

цевка d

пречник на 
цевка ᴓ

сума на 
отпори Δh

m' L/s m/m' VS mm mm " m

0 кат 3.00 1.70 1.70 0.32596012 0.08 / 17.22 20.40 Ф 25 0.24
ВКУПНО: 1.70 2 0.24 Вертикала 2

Пресметка на разводна водоводна мрежа  по плафон на подрум (ниво -1)

хоризонтален развод Влез Б
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13

делница
должина 

на 
делница

 број на 
ЕО по 
траса

вкупен број 
на ЕО

санитарна 
вода Q

брзина на 
проток  V

k  коефици.
пресметан 
пречник на 

цевка d

усвоен 
пречник на 

цевка d

пречник на 
цевка ᴓ

сума на 
отпори Δh

m' L/s m'/s mm mm " m

1 2 5.50 5.40 5.40 0.580947502 1.07811391 / 22.99 26.20 Ф 32 0.22

2 3 30.00 0.00 5.40 0.580947502 1.07811391 / 22.99 26.20 Ф 32 1.2

3 шахта 5.00 1.70 7.10 0.66614563 1.23622335 / 24.62 26.20 Ф 32 0.2

шахта 7.10 0.66614563 #DIV/0! / 24.62 0

ВКУПНО: 1.62

Потребен притисок кај верикала со најголем отпор 

Вертикала /

7

0.04

1.07811391

брзина на 
проток  V

m'/s

0.99777927

отпор на 
делницата h

m/m' VS

0.04
0.04

од    до 

7
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Hпот= Hгеод +  Hнадпритисок + Δhверт 4 + Δhразвод + Δhводомер  + Δhдовод

висина на највисокото изливно место (висинска разлика од уличен цевовод до највисокиот излив
12 m’

излезен притисок (притисок на истекување -санитарни излази 0,5 bar; сприклер млазница 0,7 bar; хидрант 2,5 bar) 
5 m’

отпори во вертикала
0.66 m’

отпори во целокупниот развод до приклучна шахта
1.62 m’

Загуба на водомер  

Qсан = (Qн.зона + Qв.зона )*3.6  
Qсан = 

проток низ цевковод (ниска зона)

0.6661 L/s
Загуба на довод на вода од водоводна мрежа до водомер со л.ж. цевка 

 d- пречник ᴓ 80 [mm]
L - должина 9 [m]
Q - проток 12.99 [l/s]

ht - 0.053 m/m' VS

v - 1.5 m'/s

 1.1 * L * ht

Hгеод  -

Δhводомер  = 

Qн.зона -
Qн.зона -

Δhводомер  -

Δhверт  -

Δhразвод=
Δhразвод -
Δhверт  =

Hгеод = 

Hнадпритисок =  
Hнадпритисок  -
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5 m’

Hпот= Hгеод +  Hнадпритисок + Δhверт 4 + Δhразвод + Δhводомер  + Δhдовод

Hпот= 24.28 m’

Заклучок : 

Расположливиот притисок на местото на приклучокот на градската водоводна мрежа ниска зона од 30 m’ е поголема 
од потребниот притисок од 24,28 m’, што значи дека од ниска зона ке се снабдува целиот објект

Δhводомер  -
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верт 0
Хидрантска противпожарна мрежа 

 Најмалиот дијаметар надворешната хидрантска цевка изнесува DN100

Внатрешната хидрантска мрежа  се состои од цевен развод од поцинкувани цевки и 
хидранти сместени во хидрантско ормарче 

најмал проток ЈО DN v

Надворешна хидрантска мрежа

Растојанието меѓу два хидранти не смее да надмине 80 m
Хидрантска растојание од ѕидот на објектот мора да биде најмалку 5 метри, а максималната 
дозволена растојание од 80 m

10 1600 DN100 1.1 0.031
12.5 2500 DN100 1.4 0.049

5

Хидрантското ормарче со димензии 500/500/150 mm во внатрешноста има топчест вентил, 
намотано црево со должина15 м и истото еозначен со буквата H
Хидранти се поставуваат во скалишен простор, ходници и на правци на евакуација
Растојанието помеѓу хидранти се утврдува така што целата површина која треба да биде 
заштитена од пожар треба да се покрива со млаз од вода (должина на цревото е 15 m, и 
должина на компактен млаз 5 м)
Најмалиот дијаметар на  внатрешна хидрантска цевка треба да е  DN50
Во согласност со "Правилникот за технички нормативи за  хидрантска мрежа за гаснење на 
пожар" за објекти до 22 метри, потребно е истовремено работење на 2 хидранта од по 2,5l/s 
вода, односно вкупно 5 l/s, при минимален притисок на највисокиот (најодалечениот) хидрант од 
2.5 bara

висина на 
објектот

0.07

ht

[m]
до 22

23 до 40
41 до 75

[l/s] [-] [mm] [m/s] [dbar/m]

над 75

надземни хидранти (подземни доколку сметаат на прометот )

400 DN65 1.3 0.08
7.5 900 DN80 1.5
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Q- проток на водата низ цевка
v- брзина на вода во цевка  (1,3 - 1.5m/s)
vusv- 1.50 (m/s)
ht - пад на притисок [dbar/m]

A=Q/v

d = √(4*q)/(1000*π*v)  [m]

Ниска зона 

Хидрантска противпожарна мрежа 

Вертикала 1 кат 10  - кат 0
1 2 3 4 5 7 8 9

должина 
на делница

 број на 
хидранти по 

вертикала

вкупен број 
на 

хидранти

пожарна 
вода Q

брзина на 
проток  V

k  коефици.
пресметан 
пречник на 

цевка d

усвоен 
пречник на 

цевка d

пречник на 
цевка ᴓ

сума на 
отпори Δh

m' L/s m'/s mm mm " m

ппх3 ппх2 2.90 1.00 1 2.5 1.21487174 / 46.08 51.20 2" 0.203
ппх2 ппх1 2.90 1.00 2 5 1.3110969 / 65.16 69.70 2  1/2" 0.203

ВКУПНО: 0.406

Потребен притисок кај вертикала со најголем отпор 

6

отпор на 
делницата h

m/m' VS

делница

од    до 

0.07
0.07



24

Вертикала 1

Hпот= Hгеод +  Hнадпритисок + Δhверт 4 + Δhразвод + Δhводомер  + Δhдовод

висина на највисокото изливно место (висинска разлика од уличен цевовод до највисокиот излив
3 m’

излезен притисок (притисок на истекување -санитарни излази 0,5 bar; сприклер млазница 0,7 bar; хидрант 2,5 bar) 
25 m’

отпори во вертикала
0.4 m’

отпори во целокупниот развод до приклучна шахта
0 m’

Загуба на водомер  

Qсан = (Qн.зона + Qв.зона )*3.6  
Qсан = 
проток низ цевковод (висока зона)

7.5

5 m’

Загуба на довод на вода од водоводна мрежа до водомер со л.ж. цевка 

 d- пречник ᴓ 80 [mm]
L - должина 9 [m]
Q - проток 12.99 [l/s]

Hгеод  -
Hгеод = 

Hнадпритисок  -

Δhводомер  -

Hнадпритисок =  

Qв.зона - 

Δhверт  -
Δhверт  =

Δhразвод -
Δhразвод=

Δhводомер  -

Qв.зона  - 
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ht - 0.053 m/m' VS

v - 1.5 m'/s

 1.1 * L * ht

5 m’

Hпот= Hгеод +  Hнадпритисок + Δhверт 4 + Δhразвод + Δhводомер  + Δhдовод

Hпот= 28.4 m’

Δhводомер  = 

Δhводомер  -
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верт 0 0
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ОТПАДНИТЕ КОЛИЧИНИ НА ВОДА ОД КАНАЛИЗАЦИЈА

Вертикала 1Т кат 3  - кат 0
санитарни предмети парче Asw ΣAsw
мијалник 2 x 0.50  = 1.00
WC шоља 2 x 2.50  = 5.00
туш 1 x 1.00  = 1.00
сифон 2 x 1.00  = 2.00

ВКУПНО 1Т 1С влез Б-1 ΣAsw 9.00

q=0,25*√ΣAsw  [l/s]

q= 1.5   [l/s]
за канализациската вертикала е усвоена PVC цевка Φ 110 mm

Вертикала 2Т кат 1  - кат 0
санитарни предмети парче Asw ΣAsw
мијалник 2 x 0.50  = 1.00
WC шоља 2 x 2.50  = 5.00
туш 1 x 1.00  = 1.00
сифон 2 x 1.00  = 2.00

ВКУПНО 2Т 1С влез Б-1 ΣAsw 9.00

q=0,25*√ΣAsw  [l/s]

  Одредување на вкупниот број на еквиваленти на санитарните прибори за секоја вертикала на еден кат 
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q= 1.5   [l/s]
за канализациската вертикала е усвоена PVC цевка Φ 110 mm

Вертикала 3Т кат 10  - кат 0
санитарни предмети парче Asw ΣAsw
мијалник 2 x 0.50  = 1.00
WC шоља 2 x 2.50  = 5.00
сифон 2 x 1.00  = 2.00

ВКУПНО 3Т 1С влез Б-1 ΣAsw 8.00

q=0,25*√ΣAsw  [l/s]

q= 1.414213562   [l/s]
за канализациската вертикала е усвоена PVC цевка Φ 110 mm

делница
должина на 

делница
 број на ЕО 

по траса
вкупен број 

на ЕО
проток за 

Σasw

проток за за 
димензионирање од 

вукпниот број на ЕО со 
коефициент на 

нерамномерност  к=2 

пад
заполнетост 

H/D
диаметар на 
хоризонтала

брзина на вода 
во хоризонтала   

m' L/s L/s %  ᴓ m'/s
2Т 1Т 16 9.00 9 1.34 2.68 1.50  ᴓ100 0.41
1Т 3Т 1 9.00 18 1.48 2.97 1.50  ᴓ150 0.38
3Т шахта 37 8.00 26 1.58 3.16 1.50  ᴓ150 0.38

шахта 1.00 2.00 1.50  ᴓ150 0.38

од    до 
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СПЕЦИФИКАЦИЈА И  ТРОШКОВНИК  НА  

ОПРЕМАТА,  МАТЕРИЈАЛОТ 
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Реден 
број ОПИС И ВИД НА РАБОТА Единечн

а мера
Количин

а
Единечна 

цена 
Вкупно 

цена

1
PPR цевки за ладна и топла вода со фитинг 
SILVERLINE (Polypropilen Random Copolimer – Type 3). 
Цевките треба да одговараат на Германски стандард 
DIN 8078 и EN ISO 15874-2, а исто така да поседуваат 
и сертификат за питка вода издаден од македонски 
институции.
DN20мм = Ø1/2" m' 94
DN25мм = Ø3/4" m' 48
DN32мм = Ø1" m' 9
DN75мм = Ø2" m' 9
Набавка и монтажа на термичка изолација на PPR 
цевки за ладна  и топла вода. Сунѓереста цевна 
изолација, без CFC & HCFC, без формалдехид. 
Термичка спроводливост: 0° - 0,036 W/(m°K), 40° - 
0,040 W/(m°K). Коефициент на отпорност на дифузија 
на водената пареа: µ ≥ 5000 EN 12086 (DIN 
52615).Противпожарна класа: М1-NF, Class 1 BS476 / 
UNI

DN20мм = Ø1/2" m' 94
DN25мм = Ø3/4" m' 48
DN32мм = Ø1" m' 9
DN75мм = Ø/21/2" m' 9
Набавка и монтажа на пропусни вентили со пониклован 
капак. Материјал за изработка на вентилите 
CnZN38Pb2. Вентилите да се произведени по 
стандардот EN1213, а навојот да одговара на ISO228-
1:20011  и ISO228-1:2007
 Ø1/2" парчиња 6
 Ø3/4" парчиња 3
Набавка, транспорт и монтажа на обични пропусни 
вентили со испуст за во влезна шахта

 Ø5/4" парчиња 1
 Ø2 1/2" парчиња 1
Набавка и монтажа на аголни ЕК вентили за 
умивалници
 Ø1/2" - за ладна и топла  вода парчиња 12

1.6

Тестирање под притисок според стандард,  1.5 од 
предвидениот макс. притисок во мрежата со траење од 
24часа, водење на дневник и издавање на сертификат

паушал 1

ПП, САНИТАРНА ЛАДНА И ТОПЛА ВОДА

Напомена: За сите позиции важи:

Набавка на опрема и инсталационен материјал, испорака со царински обврски, складирање и 
обезбедување на  градилиште, комплет со потребен ситен материјал, со монтажа на елементи и 
поврзување од страна на стручни лица се плаќа.
Напомена: За потекло на материјалите за сите позиции:

Сета опрема и инсталационен материјал наведен во позициите треба да има ЕУ потекло или од една 

од земјите-кандидати за ЕУ (Албанија, Македонија, Србија, Црна Гора и Турција) или потенцијалните 

земји-кандидати за ЕУ (Косово, Босна и Херцеговина и Кипар - турски дел).
Доколку во Предмер-пресметката има ознаки или повикување на одреден тип / производител на 
материјалот или опремата, истото е во функција на појаснување, а не на ограничување. Секој 
понудувач е слободен да понуди еквивалент на бараното, а докажувањето на еквивалентноста е 
негова обврска.

1.5

1.4

1.3

1.2

1.1
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1.7 Шлицање на отвори во плоча за поставување на 
водоводната инсталација м 18

1.8
Комплетно дезинфекција (хлорирање) на водоводна 
мрежа, водење на дневник и издавање на сертификат.

паушал 1

Набавка, транспорт и монтажа на поцинковани 
водоводни цевки за  противпожарна вода заедно со 
фасонски делови и испитување под притисок поголем 
за 50% од работниот, а не поголем од 10 bara

Ø 21/2" м’ 2
Ø 2" м’ 6

1.10

Набавка, транспорт и монтажа на хидрантски ормани 
со кос вентил со „шторц“ спојка, противпожарно црево 
(од „тревира“) од 15м, со „шторц“ спојки и млазница 
(без вентил)

парче 3

2
Набавка, транспорт и монтажа на трослојни 
полипропиленски безшумни канализациони цевки и 
фитинг MASTER 3 (за куќни инсталации), комплет со 
фазонски парчиња. Цевките треба да одговараат на 
следните стандарди: EN1451-1, EN13501-1 и класа на 
крутост SN4. Долготрајна температурна отпорност до 
95 ºC. Можност за монтажа до -10 ºC.
Ø50mm m' 12.00
Ø75mm m' 10.00
Ø110mm m' 65.00
Набавка и монтажа на топ сифони со пониклован 
Ø50мм - вертикални парчиња 8
Набавка и монтажа на вентилациони глави

Ø150мм парчиња 3

2.4 Хидрауличко испитување на канализационата  мрежа
m' 87.00

2.5

Набавка транспорт и монтажа на препумпна станица за 
фекални води  со максимален волумен од 70 литри, 
(тип на вградување под ниво на под) комплет со капак, 
неповратен вентил, и вентил за одишок

парчe 1

3
3.1 Набавка и монтажа на мијалник со никловани сифон, 

чеп, ланче-за вградување над елемент.   Пресметка од 
комплет монтиран умивалник (по дополнителен  избор 
и одобрување на Инвеститорот)  

парчиња 6
3.2 Набавка, транспорт  и монтажа на поникловани 

стоечки еднорачни батерии за ладна и топла вода за 
умивалници. парчиња 6

3.3  -  стоечка еднорачна пониклована  славина за ладна 
вода парчиња 1

3.4 Набавка, транспорт  и монтажа на  фајансови WC 
шољи. Пресметка од комплет монтирана WC шоља со 
ниско монтажно казанче за вода, седиште со капак, 
цевка за испирање, аголен вентил за спојување на 
казанче. парчиња 6

3.5 Набавка транспорт и монтажа на писоари комплет со 
сифон. Производ по избор на Инвеститорот парчиња 2

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ВКУПНО ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА׃

САНИТАРНА ОПРЕМА 

2.1

2.2

2.3

ВКУПНО САНИТАРНА ЛАДНА ВОДА׃

1.9
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3.6 Набавка транспорт и монтажа на ЕК вентили за 
писоари. Производ по избор на Инвеститор парчиња 2

3.7 Набавка, транспорт и монтажа на држач за течен сапун

парчиња 6
Набавка, транспорт и  монтажа на поникловани 
држачи: 
   - за роло хартија во во тоалети парчиња 6
   - за роло хартија парчиња 6
   - за  пешкири парчиња 6

3.9 Набавка, транспорт и  монтажа на огледала над 
умивалници парчиња 6

3.10 Набавка, транспорт и  монтажа на сушачи за раце со 
испитување на електрична исправност и 
функционалност. Производ по избор и одобрување на 
Инвеститорот парчиња 6

3.10 Набавка, транспорт и монтажа на бела  туш кабина од 
полиестер , опремена со маска, опремена со украсни 
решетки, затка за одливот и сифон под кадата. Кадата 
е со должина од:80х80 парчиња 2

3.11 Набавка, транспорт на , еднорачни, светло никловани 
туш батерии за топла и ладна вода парчиња 2

3.12 монтажа на , еднорачни, светло никловани туш 
батерии за топла и ладна вода парчиња 2

3.13 Набавка, транспорт и монтажа на нискомонтажен 
кујнски болјер со зафатнина од 10л  (во монтажата не е 
опфатено поврзување на електична мрежа)

парче
1

3.14 Набавка, транспорт и монтажа на  ЕК вентили 1/2-3/8“ 
за кујнска батерија парче

2

Реден 
број

Цена
MKD

1
2
3

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ВКУПНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА
 

П  О  З  И  Ц  И  Ј  А

ВКУПНО (ВНАТРЕШНИ ИНСТАЛАЦИИ):

ВКУПНО САНИТАРИЈА׃

ВКУПНО (1+2+3):
НЕПРЕДВИДЕНИ РАБОТИ (10%)

ПП, САНИТАРНА ЛАДНА И ТОПЛА ВОДА

САНИТАРНА ОПРЕМА 

3.8
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Реден 
број ОПИС И ВИД НА РАБОТА Единечна 

мера Количина Единечна 
цена Вкупно цена

1
1.1 Сечење и раскопување на асфалтен 

коловоз m'
14.00

1.2 Обележување и исколчување на трасите на 
каналските ровови m' 140.00

1.3 Ископ на земја III категорија во тесен обем 
со обезбедување на ровот за полагање на 
цевките (за санитарен и ПП водовод) 140.00 
х 0.80 х 1,3 m3

145.60

1.4 Полагање на дното на ровот со точност 
±2см и распостилање на ситен песок 
д=10cm  140.00 х 0.80 х 0.10 m3

11.20

1.5 Затрупување на ровот со ископаниот 
материјал по извршената монтажа и 
испитување на инсталацијата, со материјал 
од ископот и набивање во слоеви од по 20-
30cm со набивачи од 20-30kgr  145,6 х 
0.85% m3

123.76

1.6 Транспорт на вишок материјал со кипер 
камиони на растојание до 10 км. И рачен 
утовар  244,4 х 0.15% m3

21.84

1.7
Ископ на земја III категорија во тесен обем  
за водомерна шахта со обезбедување на 
јамата    1,50 х 3,30 х 1,30 

m3

6.50

1.8 Бетонирање на водомерна шахта со Мб 30 во 
глатка двострана  оплата со дебелина на 
ѕидовите и плочите од 20 см. И армирање со 
мрежаста арматура Q221 и уградување на 
качувалки ф18 мм на 30 см. парчиња 1

1.9 Набавка, транспорт и уградување на лиено 
железен капак Ф600 мм за водомерна шахта 
тежок  тип парчиња 1

1.10 Набавка, транспорт и вградување на арматури и 
фазонски елементи во водомерна шахта 
комплет со споен материјал. Пресметка од 
комплет монтирана водомерна шахта. парчиња 1

Набавка на опрема и инсталационен материјал, испорака со царински обврски, складирање и 
обезбедување на  градилиште, комплет со потребен ситен материјал, со монтажа на елементи и 
поврзување од страна на стручни лица се плаќа.

Доколку во Предмер-пресметката има ознаки или повикување на одреден тип / производител на 
материјалот или опремата, истото е во функција на појаснување, а не на ограничување. Секој 
понудувач е слободен да понуди еквивалент на бараното, а докажувањето на еквивалентноста е 
негова обврска.

Сета опрема и инсталационен материјал наведен во позициите треба да има ЕУ потекло или од 
една од земјите-кандидати за ЕУ (Албанија, Македонија, Србија, Црна Гора и Турција) или 
потенцијалните земји-кандидати за ЕУ (Косово, Босна и Херцеговина и Кипар - турски дел).

Напомена: За потекло на материјалите за сите позиции:

САНИТАРЕН И ПП ВОДОВОД

Напомена: За сите позиции важи:
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1.11
Набавка  и  транспорт на водомери со 
импулсивен излез (далечинско отчитување) 
класа на точност “С“  -  Ø 1"

парчиња 1
1.12 Монтажа  на водомери со импулсивен излез 

(далечинско отчитување) класа на тошност 
С  -  Ø 2" парчиња 1
Набавка, транспорт и монтажа на пропусни 
вентили кај водомер
DN32мм = Ø1" ком 2
DN110мм = Ø4" ком 2
Ископ на земја за приклучна шахти за вода за 
објектот со обезбедување на ровот
(1,40 х 1,40 х 1,40)* 2 m3 5.50

1.15

Бетонирање на приклучна шахта со Мб 30 во 
глатка двострана  оплата со дебелина на 
ѕидовите и плочите од 20 см. И армирање со 
мрежаста арматура Q221 и уградување на 
качувалки ф18 мм на 30 см. парчиња 2

1.16

Ископ на земја III категорија во тесен обем со 
обезбедување на ровот за полагање на шахтите  
за градинарски хидранти                   2 х (0,90 х 
0,90  х 0.8) m3 1.30

1.17
Полагање дното на ровот со точност ±2см и 
распостилање на ситен песок д=10cm              8 х 
(0,90 х 0,90  х 0.10)

m3

0.16

1.18

Транспорт на вишок материјал со кипер камиони 
на растојание до 10 км. со машински или рачен 
утовар                                              2 х (0,90 х 0,90  
х 0.8) x0,15

m3

0.20

1.19

Набавка, транспорт и вградување на готова 
префабрикувана бетонска шахта за градинарски 
хидрант со залеан ливеножелезен капак мин 
д=50цм парчиња 2

1.20 Набавка, транспорт и вградување на 
градинарски хидрант 1" парчиња 2

1.21 Набавка, транспорт и вградување на испусен 
вентил за градинарски хидрант 1" парчиња 2

1.22

Набавка, транспорт и монтажа на лиенжелезни 
надземен противпожарни хидранти Ф 
80mm/1000mm заедно со лиеножелезна капа РП 
272 за противпожарниот хидрант  ,  овален 
затварач Ф80mm со уградбена гарнитура и 
лиеножелезна капа РП 262 , едно парче QN Ф80 
mm  и едно ZP парче Ф80 mm парчиња 1
Набавка транспорт и монтажа PЕ цевки ,  PE 
100, полиетиленски цевки AQUALINE. Цевките 
треба да се произведени по стандард EN 12201-
2. Материјалот за изработка треба да е 
класифициран според ISO 9080-2, а исто така да 
поседуваат и сертификат за питка вода издаден 
од македонски институции.
DN 25mm m' 0.00
DN 32mm m' 40.00
DN 110mm m' 100.00

1.24 Изработка на приклучоцик за градинарски 
хидрант цевка 50мм парчиња 2

1.25 Изработка на приклучоцик за ПП хидрант од  
цевка 80мм парчиња 1

1.14

1.23

1.13
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1.26 Изработка на приклучок на градски
водовод паушал 2.00

1.27 Набавка, транспорт и монтажа на фазонски 
заптивен и споен материјал за водоводните паушал 2.00

1.28 Набавка, транспорт и монтажа на 
ливеножелезни фазонски парчиња кг 11.60

1.29 Испитување на квалитете на вода на 
постоечкиот водоводен систем и по препорака 
од овластено лице  дезинфекција (хлорирање) 
на водоводна мрежа, водење на дневник и 
издавање на сертификат. паушал 1

2
2.1 Сечење и раскопување на асфалтен 

коловоз m'
7.00

2.2 Обележување и исколчување на трасите на 
каналските ровови m' 59.00

2.3 Ископ на земја III категорија во тесен обем 
со обезбедување на ровот за полагање на 
цевките (за санитарен и ПП водовод) 59.00 х 
0.80 х 1,3 m3

61.36

2.4 Полагање на дното на ровот со точност 
±2см и распостилање на ситен песок 
д=10cm  59.00 х 0.80 х 0.10 m3

4.72

2.5
Затрупување на ровот со ископаниот 
материјал по извршената монтажа и 
испитување на инсталацијата, со материјал 
од ископот и набивање во слоеви од по 20-
30cm со набивачи од 20-30kgr 61,36 х 0.85%

m3

52.16

2.6 Транспорт на вишок материјал со кипер 
камиони на растојание до 10 км. И рачен 
утовар  61,36 х 0.15% m3

9.20

Ископ на земја за ревизиони шахти со 
обезбедување на ровот
(1,40 х 1,40 х 1,40)  х  1 m3 2.75

Набавка, транспорт и монтажа на армирано 
бетонски шахти (монтажен тип) со конус и 
прстени со внатрешен дијаметар 1м, 
опремена со качувалки и со бетонирана 
„кинета“, а со височина

до 1,0м парчиња 1
2.9

Набавка и монтажа на лиено железен капак 
400 KN за ревизиони шахти за фекална 
канализација. Капакот треба да е кружен со 
рамка видлива на површината и шарка за 
спречување од кражба. -тежок тип

парчиња 1

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

2.7

2.8

ВКУПНО САНИТАРЕН И ПП ВОДОВОД
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Набавка, транспорт и монтажа 
канализациони цевки, комплет со фазонски 
парчиња. Цевките треба да одговараат на 
следните стандарди: EN1451-1, EN13501-1 и 
класа на крутост SN12. Долготрајна 
температурна отпорност до 95 ºC. Можност 
за монтажа до -10 ºC.

Ø110mm m' 8.00
Ø160mm m' 36.00

PPR цевки за ладна и топла вода со фитинг 
SILVERLINE (Polypropilen Random Copolimer 
– Type 3). Цевките треба да одговараат на 
Германски стандард DIN 8078 и EN ISO 
15874-2, а исто така да поседуваат и 
сертификат за питка вода издаден од 
македонски институции.

DN63мм = Ø2" m' 15
2.12 Изработка на приклучок на постоечка 

градска фекална канализација парчиња 1
2.13 Хидрауличко испитување на 

канализационата  мрежа m' 44.00

3
3.1 Обележување и исколчување на трасите на 

каналските ровови m' 40.00
3.2 Ископ на земја III категорија во тесен обем 

со обезбедување на ровот за полагање на 
цевките (за санитарен и ПП водовод) 40.00 х 
0.80 х 1,3 m3

41.60

3.3 Полагање на дното на ровот со точност 
±2см и распостилање на ситен песок 
д=10cm  40.00 х 0.80 х 0.10 m3

3.20

3.4
Затрупување на ровот со ископаниот 
материјал по извршената монтажа и 
испитување на инсталацијата, со материјал 
од ископот и набивање во слоеви од по 20-
30cm со набивачи од 20-30kgr 41,6 х 0.85%

m3

35.36

3.5 Транспорт на вишок материјал со кипер 
камиони на растојание до 10 км. И рачен 
утовар  41,6 х 0.15% m3

6.24

3.6 Ископ на земја за ревизиони шахти со 
обезбедување на ровот                               (1,40 х 
1,40 х 1,40)  х 3 m3 8.23

Набавка, транспорт и монтажа на армирано 
бетонски шахти (монтажен тип) со конус и 
прстени со внатрешен дијаметар 1м, 
опремена со качувалки и со бетонирана 
„кинета“, а со височина

до 1,0м парчиња 2
до 2,5м парчиња 1

 АТМОСФЕРСКА   КАНАЛИЗАЦИЈА

ВКУПНО ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА׃

2.11

3.7

2,10
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3.8 Набавка и монтажа на лиено железна капак-
решетка (500х500), 400 KN за ревизиони шахти 
за фекална канализација. Капакот треба да е со 
рамка видлива на површината и шарка за 
спречување од кражба. -тежок тип парчиња 3

Набавка, транспорт и монтажа канализациони 
цевки, комплет со фазонски парчиња. Цевките 
треба да одговараат на следните стандарди: 
EN1451-1, EN13501-1 и класа на крутост SN12. 
Долготрајна температурна отпорност до 95 ºC. 
Можност за монтажа до -10 ºC.

Ø110mm m' 35.00
Ø160mm m' 5.00

3.10 Изработка на приклучок на постоечка градска  
атмосферска  канализација парчиња 1

3.11 Хидрауличко испитување на канализационата  
мрежа m' 40.00

Реден 
број

Цена
MKD

1
2 ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
3 АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НЕПРЕДВИДЕНИ РАБОТИ (10%)
ВКУПНО (1 -3):

ВКУПНО АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА׃

3.9

ВКУПНО (Надворешни Инсталации):

ВКУПНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА

П  О  З  И  Ц  И  Ј  А

САНИТАРЕН И ПП ВОДОВОД
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Реден 
број ОПИС И ВИД НА РАБОТА Единечн

а мера
Количин

а
Единечна 

цена Вкупно цена

1
PPR цевки за ладна и топла вода со фитинг 
SILVERLINE (Polypropilen Random Copolimer – Type 3). 
Цевките треба да одговараат на Германски стандард 
DIN 8078 и EN ISO 15874-2, а исто така да поседуваат 
и сертификат за питка вода издаден од македонски 
институции.
DN20мм = Ø1/2" m' 94 580.00 54,520.00
DN25мм = Ø3/4" m' 48 680.00 32,640.00
DN32мм = Ø1" m' 9 950.00 8,550.00
DN75мм = Ø2" m' 9 2,650.00 23,850.00
Набавка и монтажа на термичка изолација на PPR 
цевки за ладна  и топла вода. Сунѓереста цевна 
изолација, без CFC & HCFC, без формалдехид. 
Термичка спроводливост: 0° - 0,036 W/(m°K), 40° - 
0,040 W/(m°K). Коефициент на отпорност на дифузија 
на водената пареа: µ ≥ 5000 EN 12086 (DIN 
52615).Противпожарна класа: М1-NF, Class 1 BS476 / 
UNI

DN20мм = Ø1/2" m' 94 580.00 54,520.00
DN25мм = Ø3/4" m' 48 680.00 32,640.00
DN32мм = Ø1" m' 9 950.00 8,550.00
DN75мм = Ø/21/2" m' 9 2,650.00 23,850.00
Набавка и монтажа на пропусни вентили со 
пониклован капак. Материјал за изработка на 
вентилите CnZN38Pb2. Вентилите да се произведени 
по стандардот EN1213, а навојот да одговара на 
ISO228-1:20011  и ISO228-1:2007
 Ø1/2" парчиња 6 650.00 3,900.00
 Ø3/4" парчиња 3 720.00 2,160.00
Набавка, транспорт и монтажа на обични пропусни 
вентили со испуст за во влезна шахта

 Ø5/4" парчиња 1 1,800.00 1,800.00
 Ø2 1/2" парчиња 1 3,500.00 3,500.00
Набавка и монтажа на аголни ЕК вентили за 
умивалници
 Ø1/2" - за ладна и топла  вода парчиња 12 550.00 6,600.00

1.6

Тестирање под притисок според стандард,  1.5 од 
предвидениот макс. притисок во мрежата со траење од 
24часа, водење на дневник и издавање на сертификат

паушал 1 15,000.00

15,000.00

ПП, САНИТАРНА ЛАДНА И ТОПЛА ВОДА

Напомена: За сите позиции важи:

Набавка на опрема и инсталационен материјал, испорака со царински обврски, складирање и 
обезбедување на  градилиште, комплет со потребен ситен материјал, со монтажа на елементи и 
поврзување од страна на стручни лица се плаќа.
Напомена: За потекло на материјалите за сите позиции:

Сета опрема и инсталационен материјал наведен во позициите треба да има ЕУ потекло или од една 

од земјите-кандидати за ЕУ (Албанија, Македонија, Србија, Црна Гора и Турција) или потенцијалните 

земји-кандидати за ЕУ (Косово, Босна и Херцеговина и Кипар - турски дел).
Доколку во Предмер-пресметката има ознаки или повикување на одреден тип / производител на 
материјалот или опремата, истото е во функција на појаснување, а не на ограничување. Секој 
понудувач е слободен да понуди еквивалент на бараното, а докажувањето на еквивалентноста е негова 
обврска.

1.5

1.4

1.3

1.2

1.1



ПРЕДМЕР - Внатрешни инсталации

30

1.7 Шлицање на отвори во плоча за поставување на 
водоводната инсталација м 18 150.00 2,700.00

1.8
Комплетно дезинфекција (хлорирање) на водоводна 
мрежа, водење на дневник и издавање на сертификат.

паушал 1 80,000.00
80,000.00

Набавка, транспорт и монтажа на поцинковани 
водоводни цевки за  противпожарна вода заедно со 
фасонски делови и испитување под притисок поголем 
за 50% од работниот, а не поголем од 10 bara

Ø 21/2" м’ 2 2,650.00 5,300.00
Ø 2" м’ 6 2,200.00 13,200.00

1.10

Набавка, транспорт и монтажа на хидрантски ормани 
со кос вентил со „шторц“ спојка, противпожарно црево 
(од „тревира“) од 15м, со „шторц“ спојки и млазница 
(без вентил)

парче 3

12,300.00

36,900.00

410,180.00

2
Набавка, транспорт и монтажа на трослојни 
полипропиленски безшумни канализациони цевки и 
фитинг MASTER 3 (за куќни инсталации), комплет со 
фазонски парчиња. Цевките треба да одговараат на 
следните стандарди: EN1451-1, EN13501-1 и класа на 
крутост SN4. Долготрајна температурна отпорност до 
95 ºC. Можност за монтажа до -10 ºC.
Ø50mm m' 12.00 520.00 6,240.00
Ø75mm m' 10.00 700.00 7,000.00
Ø110mm m' 65.00 950.00 61,750.00
Набавка и монтажа на топ сифони со пониклован 
Ø50мм - вертикални парчиња 8 800.00 6,400.00
Набавка и монтажа на вентилациони глави

Ø150мм парчиња 3 1,200.00 3,600.00

2.4 Хидрауличко испитување на канализационата  мрежа
m' 87.00 70.00

6,090.00

2.5

Набавка транспорт и монтажа на препумпна станица за 
фекални води  со максимален волумен од 70 литри, 
(тип на вградување под ниво на под) комплет со капак, 
неповратен вентил, и вентил за одишок

парчe 1

55,000.00 55,000.00

146,080.00

3
3.1 Набавка и монтажа на мијалник со никловани сифон, 

чеп, ланче-за вградување над елемент.   Пресметка од 
комплет монтиран умивалник (по дополнителен  избор 
и одобрување на Инвеститорот)  

парчиња 6 8,500.00

51,000.00

3.2 Набавка, транспорт  и монтажа на поникловани 
стоечки еднорачни батерии за ладна и топла вода за 
умивалници. парчиња 6

4,500.00 27,000.00

3.3  -  стоечка еднорачна пониклована  славина за ладна 
вода парчиња 1 2,500.00 2,500.00

3.4 Набавка, транспорт  и монтажа на  фајансови WC 
шољи. Пресметка од комплет монтирана WC шоља со 
ниско монтажно казанче за вода, седиште со капак, 
цевка за испирање, аголен вентил за спојување на 
казанче. парчиња 6 10,500.00

63,000.00

3.5 Набавка транспорт и монтажа на писоари комплет со 
сифон. Производ по избор на Инвеститорот парчиња 2 2,500.00 5,000.00

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ВКУПНО ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА׃

САНИТАРНА ОПРЕМА 

2.1

2.2

2.3

ВКУПНО САНИТАРНА ЛАДНА ВОДА׃

1.9
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3.6 Набавка транспорт и монтажа на ЕК вентили за 
писоари. Производ по избор на Инвеститор парчиња 2 450.00

900.00

3.7 Набавка, транспорт и монтажа на држач за течен сапун

парчиња 6
2,200.00 13,200.00

Набавка, транспорт и  монтажа на поникловани 
држачи: 0.00

   - за роло хартија во во тоалети парчиња 6 2,000.00 12,000.00
   - за роло хартија парчиња 6 2,500.00 15,000.00
   - за  пешкири парчиња 6 2,000.00 12,000.00

3.9 Набавка, транспорт и  монтажа на огледала над 
умивалници парчиња 6

3,500.00 21,000.00

3.10 Набавка, транспорт и  монтажа на сушачи за раце со 
испитување на електрична исправност и 
функционалност. Производ по избор и одобрување на 
Инвеститорот парчиња 6

12,500.00 75,000.00

3.10 Набавка, транспорт и монтажа на бела  туш кабина од 
полиестер , опремена со маска, опремена со украсни 
решетки, затка за одливот и сифон под кадата. Кадата 
е со должина од:80х80 парчиња 2

18,200.00 36,400.00

3.11 Набавка, транспорт на , еднорачни, светло никловани 
туш батерии за топла и ладна вода парчиња 2 4,500.00 9,000.00

3.12 монтажа на , еднорачни, светло никловани туш 
батерии за топла и ладна вода парчиња 2 5,200.00 10,400.00

3.13 Набавка, транспорт и монтажа на нискомонтажен 
кујнски болјер со зафатнина од 10л  (во монтажата не е 
опфатено поврзување на електична мрежа)

парче
1

5,500.00 5,500.00

3.14 Набавка, транспорт и монтажа на  ЕК вентили 1/2-3/8“ 
за кујнска батерија парче

2
450.00 900.00

359,800.00

Реден 
број

Цена
MKD

1 410,180.00
2 146,080.00
3 359,800.00

916,060.00
91,606.00

1,007,666.00

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ВКУПНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА

П  О  З  И  Ц  И  Ј  А

ВКУПНО (ВНАТРЕШНИ ИНСТАЛАЦИИ):

ВКУПНО САНИТАРИЈА׃

ВКУПНО (1+2+3):
НЕПРЕДВИДЕНИ РАБОТИ (10%)

ПП, САНИТАРНА ЛАДНА И ТОПЛА ВОДА

САНИТАРНА ОПРЕМА 

3.8
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Реден 
број ОПИС И ВИД НА РАБОТА Единечна 

мера Количина Единечна 
цена Вкупно цена

1
1.1 Сечење и раскопување на асфалтен 

коловоз m'
14.00 800 11200

1.2 Обележување и исколчување на трасите на 
каналските ровови m' 140.00

70 9800

1.3 Ископ на земја III категорија во тесен обем 
со обезбедување на ровот за полагање на 
цевките (за санитарен и ПП водовод) 
140.00 х 0.80 х 1,3 m3

145.60

480.00

69888

1.4 Полагање на дното на ровот со точност 
±2см и распостилање на ситен песок 
д=10cm  140.00 х 0.80 х 0.10 m3

11.20
1,650.00

18480

1.5 Затрупување на ровот со ископаниот 
материјал по извршената монтажа и 
испитување на инсталацијата, со материјал 
од ископот и набивање во слоеви од по 20-
30cm со набивачи од 20-30kgr  145,6 х 
0.85% m3

123.76

420.00

51979.2

1.6 Транспорт на вишок материјал со кипер 
камиони на растојание до 10 км. И рачен 
утовар  244,4 х 0.15% m3

21.84
950.00

20748

1.7
Ископ на земја III категорија во тесен обем  
за водомерна шахта со обезбедување на 
јамата    1,50 х 3,30 х 1,30 m3

6.50

480.00

3120

1.8 Бетонирање на водомерна шахта со Мб 30 во 
глатка двострана  оплата со дебелина на 
ѕидовите и плочите од 20 см. И армирање со 
мрежаста арматура Q221 и уградување на 
качувалки ф18 мм на 30 см. парчиња 1 40,000.00

40000

1.9 Набавка, транспорт и уградување на лиено 
железен капак Ф600 мм за водомерна шахта 
тежок  тип парчиња 1 9,500.00

9500

1.10 Набавка, транспорт и вградување на арматури 
и фазонски елементи во водомерна шахта 
комплет со споен материјал. Пресметка од 
комплет монтирана водомерна шахта. парчиња 1 45,000.00

45000

Набавка на опрема и инсталационен материјал, испорака со царински обврски, складирање и 
обезбедување на  градилиште, комплет со потребен ситен материјал, со монтажа на елементи и 
поврзување од страна на стручни лица се плаќа.

Доколку во Предмер-пресметката има ознаки или повикување на одреден тип / производител на 
материјалот или опремата, истото е во функција на појаснување, а не на ограничување. Секој 
понудувач е слободен да понуди еквивалент на бараното, а докажувањето на еквивалентноста е 
негова обврска.

Напомена: За потекло на материјалите за сите позиции:

Сета опрема и инсталационен материјал наведен во позициите треба да има ЕУ потекло или од 
една од земјите-кандидати за ЕУ (Албанија, Македонија, Србија, Црна Гора и Турција) или 
потенцијалните земји-кандидати за ЕУ (Косово, Босна и Херцеговина и Кипар - турски дел).

САНИТАРЕН И ПП ВОДОВОД

Напомена: За сите позиции важи:
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1.11
Набавка  и  транспорт на водомери со 
импулсивен излез (далечинско отчитување) 
класа на точност “С“  -  Ø 1"

парчиња 1

9500.00 9500

1.12 Монтажа  на водомери со импулсивен 
излез (далечинско отчитување) класа на 
тошност С  -  Ø 2" парчиња 1

18500.00 18500

Набавка, транспорт и монтажа на пропусни 
вентили кај водомер
DN32мм = Ø1" ком 2 950 1900
DN110мм = Ø4" ком 2 15,000 30000
Ископ на земја за приклучна шахти за вода за 
објектот со обезбедување на ровот
(1,40 х 1,40 х 1,40)* 2 m3 5.50 480.00 2640

1.15

Бетонирање на приклучна шахта со Мб 30 во 
глатка двострана  оплата со дебелина на 
ѕидовите и плочите од 20 см. И армирање со 
мрежаста арматура Q221 и уградување на 
качувалки ф18 мм на 30 см. парчиња 2 40,000.00

80000

1.16

Ископ на земја III категорија во тесен обем со 
обезбедување на ровот за полагање на 
шахтите  за градинарски хидранти                   2 х 
(0,90 х 0,90  х 0.8) m3 1.30 480.00

624

1.17
Полагање дното на ровот со точност ±2см и 
распостилање на ситен песок д=10cm              8 
х (0,90 х 0,90  х 0.10)

m3

0.16
1650 264

1.18

Транспорт на вишок материјал со кипер 
камиони на растојание до 10 км. со машински 
или рачен утовар                                              2 х 
(0,90 х 0,90  х 0.8) x0,15

m3

0.20 950.00

185.25

1.19

Набавка, транспорт и вградување на готова 
префабрикувана бетонска шахта за 
градинарски хидрант со залеан ливеножелезен 
капак мин д=50цм парчиња 2 6,100.00

12200

1.20 Набавка, транспорт и вградување на 
градинарски хидрант 1" парчиња 2 3,200.00 6400

1.21 Набавка, транспорт и вградување на испусен 
вентил за градинарски хидрант 1" парчиња 2 920.00 1840

1.22

Набавка, транспорт и монтажа на лиенжелезни 
надземен противпожарни хидранти Ф 
80mm/1000mm заедно со лиеножелезна капа 
РП 272 за противпожарниот хидрант  ,  овален 
затварач Ф80mm со уградбена гарнитура и 
лиеножелезна капа РП 262 , едно парче QN 
Ф80 mm  и едно ZP парче Ф80 mm парчиња 1 52,000.00

52000

Набавка транспорт и монтажа PЕ цевки ,  PE 
100, полиетиленски цевки AQUALINE. Цевките 
треба да се произведени по стандард EN 12201-
2. Материјалот за изработка треба да е 
класифициран според ISO 9080-2, а исто така 
да поседуваат и сертификат за питка вода 
издаден од македонски институции.
DN 25mm m' 10.00 150.00 1500
DN 32mm m' 40.00 180.00 7200
DN 110mm m' 100.00 1,450.00 145000

1.24 Изработка на приклучоцик за градинарски 
хидрант цевка 50мм парчиња 2 12,500.00

25000

1.25 Изработка на приклучоцик за ПП хидрант од  
цевка 80мм парчиња 1 38,500.00 38500

1.14

1.23

1.13
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1.26 Изработка на приклучок на градски
водовод паушал 2.00 45,000.00 90000

1.27
Набавка, транспорт и монтажа на фазонски 
заптивен и споен материјал за водоводните 
цевки од лиено железо заедно со 
заптивниот материјал

паушал 2.00

4,500.00

9000

1.28

Набавка, транспорт и монтажа на 
ливеножелезни фазонски парчиња кг 11.60

550.00

6380

1.29 Испитување на квалитете на вода на 
постоечкиот водоводен систем и по препорака 
од овластено лице  дезинфекција (хлорирање) 
на водоводна мрежа, водење на дневник и 
издавање на сертификат. паушал 1 12,000.00

12000

830,348.45

2
2.1 Сечење и раскопување на асфалтен 

коловоз m'
7.00 800 5600

2.2 Обележување и исколчување на трасите на 
каналските ровови m' 59.00

70 4130

2.3 Ископ на земја III категорија во тесен обем 
со обезбедување на ровот за полагање на 
цевките (за санитарен и ПП водовод) 59.00 
х 0.80 х 1,3 m3

61.36

480.00

29452.8

2.4 Полагање на дното на ровот со точност 
±2см и распостилање на ситен песок 
д=10cm  59.00 х 0.80 х 0.10 m3

4.72
1,650.00

7788

2.5 Затрупување на ровот со ископаниот 
материјал по извршената монтажа и 
испитување на инсталацијата, со материјал 
од ископот и набивање во слоеви од по 20-
30cm со набивачи од 20-30kgr 61,36 х 
0.85% m3

52.16

420.00

21905.52

2.6 Транспорт на вишок материјал со кипер 
камиони на растојание до 10 км. И рачен 
утовар  61,36 х 0.15% m3

9.20
950.00

8743.8

Ископ на земја за ревизиони шахти со 
обезбедување на ровот
(1,40 х 1,40 х 1,40)  х  1 m3 2.75 480.00 1320

Набавка, транспорт и монтажа на армирано 
бетонски шахти (монтажен тип) со конус и 
прстени со внатрешен дијаметар 1м, 
опремена со качувалки и со бетонирана 
„кинета“, а со височина

до 1,0м парчиња 1 32500.00 32500

2.8

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

2.7

ВКУПНО САНИТАРЕН И ПП ВОДОВОД
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2.9
Набавка и монтажа на лиено железен капак 
400 KN за ревизиони шахти за фекална 
канализација. Капакот треба да е кружен со 
рамка видлива на површината и шарка за 
спречување од кражба. -тежок тип

парчиња 1 12,500.00

12500

Набавка, транспорт и монтажа 
канализациони цевки, комплет со фазонски 
парчиња. Цевките треба да одговараат на 
следните стандарди: EN1451-1, EN13501-1 
и класа на крутост SN12. Долготрајна 
температурна отпорност до 95 ºC. Можност 
за монтажа до -10 ºC.

Ø110mm m' 8.00 2,500.00 20000
Ø160mm m' 36.00 3,800.00 136800

PPR цевки за ладна и топла вода со фитинг 
SILVERLINE (Polypropilen Random 
Copolimer – Type 3). Цевките треба да 
одговараат на Германски стандард DIN 
8078 и EN ISO 15874-2, а исто така да 
поседуваат и сертификат за питка вода 
издаден од македонски институции.

DN63мм = Ø2" m' 15 2,200.00 33000
2.12 Изработка на приклучок на постоечка 

градска фекална канализација парчиња 1 12,300.00
12300

2.13 Хидрауличко испитување на 
канализационата  мрежа m' 44.00 70.00

3080

329,120.12

3
3.1 Обележување и исколчување на трасите на 

каналските ровови m' 40.00
70 2800

3.2 Ископ на земја III категорија во тесен обем 
со обезбедување на ровот за полагање на 
цевките (за санитарен и ПП водовод) 40.00 
х 0.80 х 1,3 m3

41.60

480.00

19968

3.3 Полагање на дното на ровот со точност 
±2см и распостилање на ситен песок 
д=10cm  40.00 х 0.80 х 0.10 m3

3.20
1,650.00

5280

3.4
Затрупување на ровот со ископаниот 
материјал по извршената монтажа и 
испитување на инсталацијата, со материјал 
од ископот и набивање во слоеви од по 20-
30cm со набивачи од 20-30kgr 41,6 х 0.85%

m3

35.36

420.00

14851.2

3.5 Транспорт на вишок материјал со кипер 
камиони на растојание до 10 км. И рачен 
утовар  41,6 х 0.15% m3

6.24
950.00

5928

3.6 Ископ на земја за ревизиони шахти со 
обезбедување на ровот                               (1,40 х 
1,40 х 1,40)  х 3 m3 8.23 480.00

3950.4

2,10

 АТМОСФЕРСКА   КАНАЛИЗАЦИЈА

ВКУПНО ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА׃

2.11
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Набавка, транспорт и монтажа на армирано 
бетонски шахти (монтажен тип) со конус и 
прстени со внатрешен дијаметар 1м, 
опремена со качувалки и со бетонирана 
„кинета“, а со височина

до 1,0м парчиња 2 32500.00 65000
до 2,5м парчиња 1 45000.00 45000

3.8 Набавка и монтажа на лиено железна капак-
решетка (500х500), 400 KN за ревизиони шахти 
за фекална канализација. Капакот треба да е со 
рамка видлива на површината и шарка за 
спречување од кражба. -тежок тип парчиња 3 9,500.00

28500

Набавка, транспорт и монтажа канализациони 
цевки, комплет со фазонски парчиња. Цевките 
треба да одговараат на следните стандарди: 
EN1451-1, EN13501-1 и класа на крутост SN12. 
Долготрајна температурна отпорност до 95 ºC. 
Можност за монтажа до -10 ºC.

Ø110mm m' 35.00 2,500.00 87500
Ø160mm m' 5.00 3,800.00 19000

3.10 Изработка на приклучок на постоечка градска  
атмосферска  канализација парчиња 1 12,300.00 12300

3.11 Хидрауличко испитување на канализационата  
мрежа m' 40.00 70.00 2800

312,877.60

Реден 
број

Цена
MKD

1 830,348.45
2 ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 329,120.12
3 АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 312,877.60

1,472,346.17
147,234.62

1,619,580.79
НЕПРЕДВИДЕНИ РАБОТИ (10%)

ВКУПНО (1 -3):

ВКУПНО АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА׃

3.9

3.7

ВКУПНО (Надворешни Инсталации):

ВКУПНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА

П  О  З  И  Ц  И  Ј  А

САНИТАРЕН И ПП ВОДОВОД
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Liv.`el.okp.kapa

Podzemen Hidrant so liv.`el.okp.kapa

1

2

 3

4

Dijametar Broj na
par~iwa

mm

Dol`ina

mm

Te`ina

kg

Vkupna
te`ina

kgpar~e

Oznaka

1

JUS  (DIN)

1

Specifikacija na armatura za priklu~ok na hidrantite

2

3 1

1500

/

Broj
hidranti

par~e

4

огрлица

NDi / (1)"

2

siv liv

Materijal

1"

ZN cevka

zatvora~ so
ugradbena garn. 1 siv liv

12

2

2

2

polietilen 100

1"

PE cevka
NDi polietilen 100

1

2

 3

4

4

Детал градинарски хидрант за полевање со

приклучок на ПП мрежа
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Liv.`el.okp.kapa

Podzemen Hidrant so liv.`el.okp.kapa

siv liv

Materijal

siv liv

12

polietilen 100

polietilen 100

Детал градинарски хидрант за полевање со

приклучок на ПП мрежа

Liv.`el.okp.kapa

F

Dijametar Broj na
par~iwa

mm

Dol`ina

mm

Te`ina

kg

te`ina
kgpar~e

Oznaka

1

JUS  (DIN)

1 21.00

Specifikacija na armatura za priklu~ok na hidrantite

80

zatvora~2

3

1

180

80

1

1

2

 3
4

LS (N-90)

/ / /

RP
Ø100/Ø80 200 12.00 24.0

1AF+MF
Ø100/ND110 / / /4

1

2

 3
4

Broj
hidranti

par~e

2

2

2

42.0

2

so ugradbena garnitura

PE so  mobilna metalna
prirabnica

siv liv

MaterijalSkicaVkupno
par~iwa

2

2

2

2

5

1Nadzemen
Hidrant

Ø80 / / /5 2 so avtomatska drena`a,
F80 mm

4

Детал на надземен ПП хидрант со

приклучок на ПП мрежа
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TIP

H
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te`ina
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4

3

6
5
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ДЕТАЛ НА ВНАТРЕШЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТ

1. ОКВИР НА ОРМАНЧЕТО

2. ВРАТА НА ОРМАНЧЕТО

3. ПРИКЛУЧОК НА ВЕРТИКАЛА

4. ВЕНТИЛ ЗА ВОДА Ø2''

5. ГУМЕНО ЦРЕВО Ø2''  L=20M

6. РАЧНА МЛАЗНИЦА

7. БЛИНДИРАН ОТВОР ЗА ПРИКЛУЧОК

ОД СПРОТИВНА СТРАНА

8. КАИШ ЗА ЦРЕВО
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OSNOVA  I  PRESEK   
NA REVIZIONA [AHTA

 M=1 : 20
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Zulauf DN 50

Ø75
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-0,76 дно на цевка

ЛИЕНО ЖЕЛЕЗЕН КАПАК

ПОДЛОГА ОД ШЉУНАК

150 см

 АТМОСФЕРСКА  ПОПИВАТЕЛНА ШАХТА

F100, 0.5%

земја

-1,50 дно на шахта

1
5
0
с
м

ф
р
а
к
ц

и
ј
а
 
4

1
6
-
3
2
м

м

земја

15 до 20 см

фракција 4

слој за тековно одржување на

шахта
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